Proc. Leg. nº 4949/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1375/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Chamamento Público
02/2024 - SAS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Qual foi o motivo formal do cancelamento do Chamamento

Público 02/2024 - SAS, considerando sua relevância para

a oferta de serviços essenciais à população em

vulnerabilidade social?

2. Quais medidas estão sendo tomadas pela Secretaria de

Assistência Social para corrigir os problemas que levaram

ao cancelamento do chamamento e garantir sua

republicação?

3. Há um prazo previsto para a reabertura do Chamamento

Público 02/2024 - SAS? Se sim, qual é o cronograma

previsto?

4. A municipalidade prevê ajustes nos termos do edital

original? Caso positivo, quais são as principais alterações

e como estas impactarão as OSCs interessadas?

5. Como será garantida a manutenção ou ampliação das 600

vagas de atendimento planejadas para o SCFV nos

territórios de abrangência dos CRAS?

Proc. Leg. nº 4949/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6. Quais medidas estão sendo tomadas para evitar

interrupções na continuidade dos serviços essenciais à

população em situação de vulnerabilidade atendida por

este chamamento?

7. Houve consulta prévia ao Conselho Municipal de

Assistência Social ou outros órgãos pertinentes sobre o

cancelamento? Caso sim, quais foram os

encaminhamentos?

8. Considerando o orçamento destinado ao chamamento, o

que será feito para assegurar a alocação dos recursos

planejados para o SCFV em 2024?

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 18 de novembro de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9DW7VE4HT3AK287
		2024-11-19T13:43:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura